
AVISO DE INETRPOSIÇÃO DE RECURSO 
 

AVISO DE ERRATA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 

 
A CPL deste município, torna público nos termos do art. 109, § 3º da Lei 8.666/93, 
que a empresa COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
11.170.603/0001-58, impetrou recurso contra decisão desta Comissão, sobre o 
julgamento da fase de Habilitação do referido processo. Ficando as demais licitantes, 
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, 
apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme faculta referida lei. 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-
PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br  
 
CATINGUEIRA/PB, 03 de novembro de 2021. 
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
Presidente Da CPL/PMC 

 

 
 

 
AVISO DE ERRATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Na publicação realizada neste jornal no dia 15 de setembro de 2021 – 
Quarta- feira, Página: 2, Onde lê-se:  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de motos, destinados as atividades de todas as 
secretarias do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações 
constante no anexo I do Edital,  que fundamentou a presente 
Inexigibilidade; 
Considerando finalmente que, tanto o parecer jurídico foi favorável;   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB, no uso das atribuições 
legais e constitucionais que lhe são conferidas resolve:   
Ratifico a Decisão, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/1993, 
determinando a convocação dos participantes credenciadas:  
DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MOTOS) 
1-  ERICA MARIA MARTINS DE FREITAS, CPF sob o n° 
118.134.044-61, vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais);  
2- THIAGO PIRES REMIGIO, CPF SOB O N° 017.637.634-80, 
vencendo no item: 4, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);  
3-  REDIR ALVES DE ARRUDA, CPF SOB O N° 085.528.624-77, 
vencendo no item: 7, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);  
4- MANOEL RAMOS LEITE, CPF SOB Nº 108.511.204-74, 
vencendo no item: 10, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);  
5-  EDIVALDO GOMES DA SILVA FILHO, CPF SOB Nº 083.464.724-
98, vencendo no item: 8, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 
(doze mil reais);  
6-  SHAYRA MARIA DOS SANTOS SILVA, CPF SOB Nº 
072.016.384-67, vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais);  
Perfazendo um valor global de R$ 72.000,00  (setenta e dois mil reais). 
fica convocados os participantes credenciados acima citado para 
assinatura do termo de contrato,  
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 10 de setembro 
de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 
lê –se corretamente: 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de motos, destinados as atividades de todas as 
secretarias do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações 
constante no anexo I do Edital,  que fundamentou a presente 
Inexigibilidade; 
Considerando finalmente que, tanto o parecer jurídico foi favorável;   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB, no uso das atribuições 
legais e constitucionais que lhe são conferidas resolve:   
Ratifico a Decisão, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/1993, 
determinando a convocação dos participantes credenciadas:  
DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MOTOS) 
7-  ERICA MARIA MARTINS DE FREITAS, CPF sob o n° 
118.134.044-61, vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais);  
8- THIAGO PIRES REMIGIO, CPF SOB O N° 017.637.634-80, 
vencendo no item: 4, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);  
9-  REDIR ALVES DE ARRUDA, CPF SOB O N° 095.528.624-77, 
vencendo no item: 7, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);  
10- MANOEL RAMOS LEITE, CPF SOB Nº 108.511.204-74, 
vencendo no item: 10, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais);  
11-  EDIVALDO GOMES DA SILVA FILHO, CPF SOB Nº 083.464.724-
98, vencendo no item: 8, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 
(doze mil reais);  
12-  SHAYRA MARIA DOS SANTOS SILVA, CPF SOB Nº 
072.016.384-67, vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais);  
Perfazendo um valor global de R$ 72.000,00  (setenta e dois mil reais). 
fica convocados os participantes credenciados acima citado para 
assinatura do termo de contrato,  
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 02 de setembro 
de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Na publicação realizada neste jornal no dia 15 de setembro de 2021 – 
Quarta- feira, Página: 2, Onde lê-se:  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0138/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: THIAGO PIRES REMIGIO, CPF SOB O N° 017.637.634-80 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de motos, destinados as atividades de todas as 
secretarias do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações 
constante no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
lê –se corretamente: 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0129/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: THIAGO PIRES REMIGIO, CPF SOB O N° 017.637.634-80 

   Catingueira – PB, QUARTA - FEIRA, 03 DE NOVMBRO de 2021                                                                                                                                                 Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Quarta-feira 03 DE NOVEMBRO de 2021  

OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de motos, destinados as atividades de todas as 
secretarias do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações 
constante no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

 
AVISO DE ERRATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Na publicação realizada neste jornal no dia 15 de setembro de 2021 – 
Quarta- feira, Página: 2, Onde lê-se:  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0139/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: REDIR ALVES DE ARRUDA, CPF SOB O N° 085.528.624-77 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de motos, destinados as atividades de todas as 
secretarias do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações 
constante no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
lê –se corretamente: 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0130/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: REDIR ALVES DE ARRUDA, CPF SOB O N° 095.528.624-77 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de 
serviços de locação de motos, destinados as atividades de todas as 
secretarias do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações 
constante no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


